

基本計画(案) 新旧対照表

頁	章	大項目	小項目	旧	新
17	2	4	(6)	【町民協働・交流スペース】 ・町民にとって利便性の向上が期待される民間収益施設(郵便局 、銀行、コンビニなど)の誘致や庁舎に用事がなくてもふらっと来てくつろげる「まちのリビング」や「まちのカフェ」のような町民交流スペースを検討します。	【町民協働・交流スペース】 ・町民にとって利便性の向上が期待される民間収益施設(銀行(ATM)、コンビニなど)の誘致や庁舎に用事がなくてもふらっと来てくつろげる「まちのリビング」や「まちのカフェ」のような町民交流スペースを検討します。
19	2	4	(8)	【省エネルギー対策】 ・省エネルギーや省資源化を目指すために、太陽光発電の設置や自然換気や自然採光を積極的に取り入れます。 ・LED 照明・タスクアンビエント照明(※8)等、効率の良い照明システムを検討します。 ・断熱性の高い Low-e 複層ガラス(※9)の採用や断熱効果に優れた設備を採用することで熱負荷の低減を図ります。	【省エネルギー対策】 ・省エネルギーや省資源化を目指すために、太陽光発電の設置や自然換気や自然採光を積極的に取り入れます。 ・LED 照明・タスクアンビエント照明(※8)等、効率の良い照明システムを検討します。 ・断熱性の高い Low-e 複層ガラス(※9)の採用や断熱効果に優れた設備を採用することで熱負荷の低減を図ります。 ・脱炭素社会の推進のため、庁舎駐車場に電気自動車用の充電スタンドの設置を検討します。
20	2	4	(9)	【入退出セキュリティ機能】 ・行政情報及び個人情報の保護や防犯上の観点などから、来庁者の立ち入り(利用)可能な時間、場所を明確にします。	【入退出セキュリティ機能】 ・行政情報及び個人情報の保護や防犯上の観点などから、来庁者の立ち入り(利用)可能な時間、場所を明確にします。 また、防犯カメラを設置します。
21	2	4	(10)	【民間収益施設との連携】 ・町民の利便性向上を目的とした、民間収益施設(郵便局 、銀行、コンビニなど)の誘致を検討します。	【民間収益施設との連携】 ・町民の利便性向上を目的とした、民間収益施設(銀行(ATM)、コンビニなど)の誘致を検討します。
66	7	2	(1)	② 一般財源 先の①-1 緊防債及び①-2 一般事業債の借入後の残額を庁舎建設基金及び一般財源で充当します。庁舎建設基金については、令和6年度末現在約6億円の残高がありますが、一般事業債の借入を減らすとともに、単年度の一般財源負担を減らすために今後計画的な積立を行う必要があります。	② 一般財源 先の①-1 緊防債及び①-2 一般事業債の借入後の残額を庁舎建設基金及び一般財源で充当します。庁舎建設基金については、令和6年度末現在約6億円の残高がありますが、一般事業債の借入を減らすとともに、単年度の一般財源負担を減らすために今後計画的な積立を行う必要があります。 また、町民が直接利活用していただく町民協働・交流スペースなどの財源として、クラウドファンディングによる寄附を募ることを検討します。